



ORDEN DE COMPRA

No. OC0119

ASOCIACIÓN GENERANDO, EQUIDAD, LIDERAZGO Y OPORTUNIDADES

2da avenida 4-128 zona 5, Chimaltenango

Teléfonos 7849-4360 Correo electrónico: adom.asogen@gmail.com

NIT: 71971580

Elaborado por: Ana Melissa Marcos De Paz

Fecha: 29/10/2025

Proveedor: Multinegocios TEMA, Sociedad Anónima

NIT: 120321599

Contacto: WALTER R. TEOS MATTA

Teléfono: 4570 0185

Dirección: 10ma calle 9-78 Edificio Rosanca, zona 1 Ciudad Guatemala

Forma de Pago: ☒ Cheque

☐ Crédito

☐ Contado

☒ X

Código	Descripción	Cantidad	Precio Un.	Total
40203	Vuvucela plástica de colores lilas, rosado, naranja y celeste, un	50	Q 5.50	Q 275.00
40195	Tubo de serpentina/lanza confetis, tonos lilas y morados, un	40	Q 15.50	Q 620.00
40214	Tronquillos de plástico, colores varios bolsa de 100un	10	Q 24.50	Q 245.00
40155	Tablas shanon, oficio, un	5	Q 15.00	Q 75.00
40084	Sujetadores para papel 51mm, 12un	1	Q 16.00	Q 16.00
40083	Sujetadores para papel 41mm, 12un	1	Q 12.00	Q 12.00
40082	Sujetadores para papel 32mm, 48un	2	Q 32.00	Q 64.00
40017	Sobres manila engomados tamaño oficio, 100un	1	Q 45.00	Q 45.00
40088	Sobres manila engomados tamaño extraoficio, 100un	1	Q 65.00	Q 65.00
40087	Sobres manila engomados tamaño extracarta, 100un	1	Q 65.00	Q 65.00
40016	Sobres manila engomados tamaño carta, 100un	1	Q 40.00	Q 40.00
40144	Silicon en barra, 50un	50	Q 45.00	Q 2,250.00
40135	Rompecabezas para niños, de 40 piezas	5	Q 25.00	Q 125.00
40176	Rollo sellador de 2pulgadas, un	25	Q 4.00	Q 100.00
40175	Rollo de maskin tape de 1 pulgada. Un	25	Q 5.85	Q 146.25
40219	Rollo de lana de color Morado 15grs	12	Q 3.00	Q 36.00
40220	Rollo de celoseda color lila 0.5cmsX100yardas	5	Q 19.00	Q 95.00
40170	Resaltadores varios colores Neon y pastel, punta biselada, 6un	5	Q 36.00	Q 180.00

Código	Descripción	Cantidad	Precio Un.	Total
40077	Protector de hojas tamaño oficio 100un	15	Q 25.00	Q 375.00
40005	Protector de hojas tamaño carta 100un	20	Q 20.00	Q 400.00
40200	Portaglobos, color blanco, unidad	300	Q 0.65	Q 195.00
40140	Plastilina 7oz, 10un	30	Q 5.50	Q 165.00
40204	Plancha de duroport grosor de 3 o 5cms (100*50cms)	5	Q 29.00	Q 145.00
40216	Pintura de dedos, color morado, 500ml	25	Q 28.90	Q 722.50
40215	Pelotas antiestrés, varios colores 6cm diametro	10	Q 9.50	Q 95.00
40130	Papel copia tamaño oficio verde limón, 100un	2	Q 25.00	Q 50.00
40045	Papel copia tamaño oficio rosadas, 100un	9	Q 25.00	Q 225.00
40132	Papel copia tamaño oficio rojo, 100un	2	Q 25.00	Q 50.00
40133	Papel copia tamaño oficio naranja, 100un	2	Q 25.00	Q 50.00
40131	Papel copia tamaño oficio lila, 100un	2	Q 25.00	Q 50.00
40047	Papel copia tamaño oficio celeste, 100un	9	Q 25.00	Q 225.00
40046	Papel copia tamaño oficio amarillo, 100un	4	Q 25.00	Q 100.00
40129	Nylon para forrar cuadernos, yarda	5	Q 5.00	Q 25.00
40206	Nylon color morado, yarda	30	Q 6.00	Q 180.00
40212	Muñecas de trapo, de 30cms	5	Q 134.95	Q 674.75
40134	Libro para colorear de servidores de la comunidad	5	Q 45.00	Q 225.00
40134	Libro para colorear de profesiones de las personas	5	Q 45.00	Q 225.00
40134	Libro para colorear de oficios de las personas	5	Q 45.00	Q 225.00
40134	Libro para colorear de deportes de las personas	5	Q 45.00	Q 225.00
40134	Libro de colorear y actividades 160paginas para niñas ,	5	Q 35.00	Q 175.00
40134	Libro de colorear y actividades 160paginas inglés-español	5	Q 35.00	Q 175.00
40139	Juego de Twist and Turn 2 a 4 jugadores, cartón	4	Q 275.00	Q 1,100.00
40138	Juego de Legos de animales, 253 piezas	6	Q 495.00	Q 2,970.00
40136	Juego de Dominó, clasicos, 28 piezas	4	Q 30.00	Q 120.00
40202	Inflador manual de globos, unidad	2	Q 15.00	Q 30.00
40201	Inflador eléctrico de globos 110v, 29X15.5X12.5cms, unidad	2	Q 155.00	Q 310.00

Código	Descripción	Cantidad	Precio Un.	Total
40043	Hojas para esgrafiado, 30un	4	Q 79.95	Q 319.80
40044	Hojas lino tamaño carta, color crema, 50un	40	Q 35.00	Q 1,400.00
40173	Glicerina, humedecedor de dedos 42grs	10	Q 4.00	Q 40.00
40221	Ganchos de ropa dorados metalicos de 2cms	400	Q 0.45	Q 180.00
40013	Folder color manila, tamaño oficio 100un	6	Q 35.00	Q 210.00
40211	Figuras de Foamy, armables (granja), paquete	10	Q 84.00	Q 840.00
40014	Fastener metalicos, 50un	5	Q 6.90	Q 34.50
40128	Contact, rollo 20metros	2	Q 49.00	Q 98.00
40006	Clips Jumbo 50mm, 100un	5	Q 5.00	Q 25.00
40068	Cinta magica 19mmx25.4m, unidad	2	Q 5.00	Q 10.00
40075	Cartapacio con funda tamaño oficio, 1"	2	Q 22.00	Q 44.00
40076	Cartapacio con funda tamaño carta, 1"	2	Q 15.50	Q 31.00
40185	Caja Plastica transparente de almacenamiento con asa, 16 litros, colores, Resistente	10	Q 45.00	Q 450.00
40008	Block post it, varios colores, 3x3plg	15	Q 3.95	Q 59.25
40009	Block post it, varios colores, 2x3plg	20	Q 2.90	Q 58.00
40010	Block post it, varios colores, 1.37x1.88plg	10	Q 2.25	Q 22.50
40147	Barras de pegamento 42grs, un	10	Q 20.00	Q 200.00
40213	Arena Moldeable, colores varios 4.5 onzas	10	Q 14.95	Q 149.50
40074	Archivadores tamaño oficio	20	Q 11.00	Q 220.00
Total				Q 18,353.05

Documentos de despacho:

2 copias de la Orden de compra física

Factura Fisica adjunta a la Orden de compra

Identificación de la persona que entrega

***Precios con IVA incluido.**

Notas/observaciones:

Ob 1

Fecha de Recepción:

Encargada de Compras
Elabora

Encargada de Compras
Asociación Generando, Equidad,
Liderazgo y Oportunidades,
Organización No Gubernamental (ONG)
-ASOGEN-

Administradora Financiera
Autoriza

Administración Financiera
Asociación Generando, Equidad,
Liderazgo y Oportunidades,
Organización No Gubernamental (ONG)
-ASOGEN-

Encargada de Almacén
Recibe
Registro de Almacén e Inventario
Asociación Generando, Equidad,
Liderazgo y Oportunidades,
Organización No Gubernamental (ONG)
-ASOGEN-